



Sekretariat
II Synodu Diecezji
Koszalińsko-Kołońskie
ul. Seminaryjna 2
75-817 Koszalin
tel. 664 066 016

Koszalin, 25 listopada 2021 roku

L.dz. 36/2021

Szanowni Księżo Przewodniczący i Panowie Sekretarze!

W nawiązaniu do wypowiedzi biskupa Edwarda Dajczaka podczas spotkania z księżmi proboszczami w dniu 25 listopada br., informuję, że w **grudniu 2021 roku lub w styczniu 2022 roku** należy zorganizować spotkanie parafialnego zespołu synodalnego. Oczywiście, będzie to uzależnione zarówno od ogólnych warunków epidemicznych jak i aktualnej sytuacji na terenie parafii. Jeśli, ze względu na liczbę Członków zespołu, spotkanie nie będzie mogło się odbyć na plebanii lub w sali parafialnej, można je przeprowadzić w kościele lub kaplicy. W obu sytuacjach zebranie należy poprzedzić Mszą św., najlepiej sprawowaną w intencji Członków zespołu.

Na spotkanie zespołu **nie będą** przekazane specjalne materiały. W związku z tym, **nie trzeba** będzie sporządzać z niego protokołu. Tematyka tego spotkania może dotyczyć doświadczeń wynikających z kilku lat funkcjonowania zespołu synodalnego oraz jego owoców zarówno w życiu poszczególnych Członków zespołu jak i całej parafii. Spotkanie może być także okazją do rozmowy na temat utworzenia – jako owocu synodu diecezjalnego – parafialnej rady duszpasterskiej, której trzon mogliby stanowić Członkowie parafialnego zespołu synodalnego. Spotkanie może też służyć wspólnemu przeżywaniu tajemnicy Adwentu lub Bożego Narodzenia.

Dziękuję za to, że w czterech dniach skupienia, które odbyły się w październiku i w listopadzie br., wzięły udział 262 osoby z 65 parafialnych zespołów synodalnych. Jednocześnie gorąco zapraszam na **rekolekcje synodalne na temat Eucharystii**, które – miejmy nadzieję – odbędą się zgodnie z harmonogramem umieszczonym na obrazkach przekazanych już na poprzednim zebraniu. W tych rekolekcjach mogą wziąć udział także osoby, który nie są Członkami zespołu. Rekolekcje będą się zaczynały w piątek o godz. 18:00 i kończyły w niedzielę około godz. 13:30. Udział w nich obejmuje zamieszkanie i wyżywienie w domu rekolekcyjnym. Opłata za rekolekcje wynosi 160 zł od uczestnika, a pozostałe koszty zostaną sfinansowane z funduszy diecezjalnych. Wszystkie osoby pragnące wziąć udział w rekolekcjach zgłaszają się do Sekretarza zespołu synodalnego w swojej parafii, który w ściśle określonych terminach proszony jest o przekazywanie tych zgłoszeń do Sekretariatu synodu, pocztą elektroniczną na adres: synod@koszalin.opoka.org.pl. W takim zgłoszeniu należy podać: termin rekolekcji, parafię, imiona i nazwiska uczestników oraz ich numery telefonów.

Kolejne zebranie zespołu synodalnego należy zaplanować na **marzec 2022 roku**. Księdzu Przewodzącemu, Sekretarzowi i wszystkim Członkom zespołu życzę owocnego przeżywania Adwentu oraz Bożego błogosławieństwa na świętowanie Narodzenia Pana Jezusa i na nowy rok.


ks. Tomasz Tomaszewski – sekretarz
II Synodu Diecezji Koszalińsko-Kołońskie

